
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

с.Покровское 

 

13.04.2023                                                                   №303 

 
Об итогах проведения  

фестиваля «Волшебный мир театра»  

на иностранном языке 

 

На основании приказов районного управления образования №174 от 14.03.2023 «Об 

организации и проведении районного фестиваля «Волшебный мир театра» на 

иностранном языке», №255 от 04.04.2023 «О направлении на районный фестиваль 

«Волшебный мир театра» на иностранном языке» педагогами МБОУ Вареновская СОШ 

на базе Вареновского ДК  11 апреля 2023 года  проведен районный фестиваль 

иностранного языка «Волшебный мир театра».  

В фестивале приняли участие 120  обучающихся из 23 школ района, представлено 29 

работ по трем номинациям: театральная постановка, песня, стихотворное творчество. 

 

                На основании вышеизложенного  приказываю: 
 

1. Утвердить: 

Справку об итогах проведения фестиваля ( Приложение 1). 

2. Черняк М.А., руководителю  районного методического объединения 

учителей иностранного языка,:  

2.1.проанализировать итоги фестиваля на заседании методического объединения  

в апреле- мае 2023 года: 

2.2. разместить итоги фестиваля в сетевом  сообществе учителей иностранного 

языка; 

2.3.обсудить сроки проведения фестиваля в 2023-2024 учебном году. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

поощрить педагогов, подготовивших победителей, призеров, участников 

фестиваля 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю.В. 

 

Начальник 

Управления образования        В.М. Пегушин 

  
 Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97       



 

 

                                                                                                                      Приложение 1 

                                                                                                    к приказу районного управления  

                                                                                                      образования №      от    

 

 

Справка 

об итогах проведения районного фестиваля 

«Волшебный мир театра» на иностранном языке 

 

На основании приказа районного управления образования №174 от14.03.2023 

«Об организации и проведении районного фестиваля «Волшебный мир театра» 

на иностранном языке» и приказа №255 от 04.04.2023 «О направлении на 

районный фестиваль «Волшебный мир театра» на иностранном языке» 

педагогами МБОУ Вареновская СОШ на базе Вареновского ДК  11 апреля 2023 

года  проведен районный фестиваль иностранного языка «Волшебный мир 

театра». Конкурсная программа мероприятия составлена на основе заявок школ-

участников фестиваля  по трём направлениям художественного творчества 

учащихся: «Песня» , «Стихотворное произведение»,  « Театральная 

постановка» . 

Жюри в составе: Пегушина Н.Н., методист МБОУ ДО «ЦВР»; Саврасова Е.В., 

заместитель директора по ВР МБОУ Вареновская СОШ; Резникова О.Н., учитель 

английского языка МБОУ Лакедемоновская СОШ; Никитина Ю. О., учитель 

английского языка МБОУ Краснодесантская СОШ; Балеева О.А., учитель 

английского языка МБОУ Сухо-Сарматская СОШ и Субботина Л.Г. - учитель 

музыки МБОУ Лакедемоновская СОШ оценили представленные конкурсные 

номера. Выступления оценивались по следующим критериям (каждый критерий 

оценивается от 0 до 5 баллов): соответствие целям и задачам мероприятия; 

владение иностранным языком  (произношение, лексическая насыщенность,   

грамотность); исполнительское мастерство ( актерские данные, выразительность, 

эмоциональность и т. д.); оформительское мастерство  ( декорации , свет, музыка, 

костюмы) и оригинальность представленного номера.  

В конкурсе приняли участие 23 школы Неклиновского района: 

1. МБОУ Сухо-Сарматская СОШ 

2. МБОУ Приморская СОШ 

3. МБОУ Николаевская СОШ 

4. МБОУ Покровская СОШ  №2 

5. МБОУ Покровская СОШ  №3 

6. МБОУ Морско-Чулекская ООШ 

7. МБОУ Краснодесантская СОШ 

8. МБОУ Покровская СОШ «НОК» 

9. МБОУ Новобессергеновская СОШ 

10. МБОУ Федоровская СОШ 

11. МБОУ Советинская СОШ 

12. МБОУ Троицкая СОШ 

13. МБОУ Гаевская ООШ 

14. МБОУ Отрадненская СОШ 



 

 

15. МБОУ Марьевская СОШ 

16. МБОУ Приютинская СОШ 

17. МБОУ Никольская ООШ 

18. МБОУ Синявская СОШ 

19. МБОУ Беглицкая СОШ 

20. МБОУ Лакедемоновская СОШ 

21. МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ 

22. МБОУ В-Вознесенская СОШ 

23. МБОУ Вареновская СОШ 

 Фестиваль предоставил возможность ученикам и учителям проявить свои 

творческие способности на  английском языке. Выступления были 

организованными и костюмированными. Репертуар был разнообразным, звучали 

английские песни и стихи, разыгрывались театральные постановки, 

демонстрировались танцы. Фестиваль прошел как настоящий праздник 

творчества на иностранном языке, показал результат работы сплоченной команды 

учителей и учеников. Атмосфера мероприятия была доброжелательная. 

Большинство участников показали хороший уровень владения английским 

языком, сценическую культуру исполнения произведений, артистизм.   Фестиваль 

иностранного языка явился ярким и интересным событием, которое 

продемонстрировало высокий творческий потенциал учащихся. 

 

Победители фестиваля английского языка распределились следующим образом: 

В номинации « Лучшая театральная постановка»: 

 1-е место МБОУ Краснодесантская СОШ 

 2-е место поделили МБОУ Приморская СОШ и МБОУ  Ново-Лакедемоновская 

СОШ   

  3-е место  МБОУ Новобессергеновская СОШ 

В номинации « Лучшее исполнение песни» :   

 1-е место поделили МБОУ  Лакедемоновская СОШ  и МБОУ Вареновская  

СОШ 

  2-е место МБОУ Покровская СОШ №2 

  3-е место  МБОУ  Советинская  СОШ 

В номинации « Художественное чтение» : 

1-е место  МБОУ  Покровская СОШ № 3 

 2-е место  МБОУ  Покровская СОШ № 2 

 3-е место поделили  МБОУ Покровская СОШ «НОК» и МБОУ Приморская 

СОШ 

 

 

 

 

 


